[image: Герб города Канска на штамп_100px]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация города Канска Красноярского края
Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики
администрации г. Канска

	ПРИКАЗ

	от 18.01.2014                                                                                              № 03 - ОД

Об утверждении муниципальных заданий и нормативных затрат

	             С целью формирования муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям сферы физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики и муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования детей сферы физической культуры и спорта на 2014 год и плановый период 2015-2016 года, на основании п.п.3.34. п. 3. Положения об отделе физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объемы нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2014 год, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объемы нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ  «Олимпиец» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2014 год, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объемы нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ им. В.И. Стольникова муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2014 год, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объемы нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением МБУ ФОК «Текстильщик» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2014 год, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объемы нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением МБУ «ММЦ» г. Канска муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2014 год, согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
6. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

	Начальник  Отдела ФКСТиМП

	Т.А. Бажина

	Приложение № 1

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание
муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год
	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
оказание
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуги ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация образовательных программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по баскетболу, волейболу, регби, спортивным танцам, спортивной акробатике, футболу, хоккею (подготовка обучающихся от начальной подготовки до спортивного совершенствования и спортивно-оздоровительных группах)
	0702

	17026,53
	1126,16
	18152,69
	686

	322127,00

	12774874,00

	Итого
отчетный
финансовый
год

	12774874,00

 Директор МКУ «МЦБ» _____________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ»_______________

	Приложение № 2

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание
муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимпиец» муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год

	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структу-ра
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
оказание
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуги ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация образовательных программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по боксу, вольной борьбе, греко-римской борьбе, самбо, дзюдо, тяжелой атлетике (подготовка обучающихся от начальной подготовки до спортивного совершенствования и спортивно-оздоровительных группах)
	0702

	15594,66
	1268,52
	16863,18
	592
	28649,00
	10011653,00

	Итого
отчетный
финансовый
год

	10011653,00

 Директор МКУ «МЦБ» _____________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ»_______________

	Приложение № 3

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание
муниципальным учреждением МБОУ ДОД ДЮСШ им. В.И. Стольникова муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год
	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структу-ра
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
оказание
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуги ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация образовательных программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по биатлону, лыжным гонкам (подготовка обучающихся от начальной подготовки до спортивного совершенствования и спортивно-оздоровительных группах)
	0702
	25880,48

	4497,24
	30377,72
	365

	742641,00
	11830508,00

	Итого
отчетный
финансовый
год

	11830508,00

 Директор МКУ «МЦБ» _____________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ»_______________

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение
муниципальным бюджетным учреждением Городской физкультурно-оздоровительный комплекс «Текстильщик» муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год
	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
работы руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
выполнение
муниципальной
работы руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
работы ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организация и проведение занятий спортивно-физкультурной направленности по месту жительства граждан
	1101
	1753,89
	20,07

	1773,96
	800

	1419167

	Итого        отчетный     финансовый   год

	1419167

 Директор МКУ «МЦБ» ___________________
 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ» ______________________

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение
муниципальным бюджетным учреждением Городской физкультурно-оздоровительный комплекс «Текстильщик» муниципальных работ
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год
	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
работы руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
выполнение
муниципальной
работы руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
работы ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Предоставление спортивных сооружений для проведения соревнований и спортивно-массовых мероприятий различного уровня (в соответствии с календарным планом)
	1101
	344,92

	88,4

	433,32

	3240
	180426,00

	1584378,00

	2. Организация и проведение, в соответствии с календарным планом, физкультурно-массовых мероприятий разного уровня: муниципального, краевого и всероссийского уровней
	1101
	3471,33

	0,00

	3471,33

	45
	0,00
	156210,00

	3. Обеспечение  доступа к спортивным объектам
	1101
	344,92
	88,4

	433,32

	540
	30071,00
	264063,00

	4. Предоставление спортивных сооружений для проведения учебного процесса для общеобразовательных учреждений и тренировочного процесса для учреждений дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности и сборных команд города по игровым видам спорта
	1101
	344,92
	88,4
	433,32
	18743
	1043741,00
	9165428,00

	Итого        отчетный     финансовый   год

	11170079

 Директор МКУ «МЦБ» ___________________
 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ» ______________________

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение
муниципальным учреждением МБУ «ММЦ» муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год

	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
выполнение
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуги ед.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Организация досуговой деятельности
	0707
	3195,38
	864,24
	4059,62
	600
	247433
	2683205

	Итого
отчетный
финансовый
год

	2683205

 Директор МКУ «МЦБ» ___________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ» ______________________

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение
муниципальным учреждением МБУ «ММЦ» муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год

	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
выполнение
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуг.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Вовлечение в проектную деятельность общественных молодежных объединений
	0707
	125441

	34043,8

	159485,05

	7
	113407
	1229802

	Итого
отчетный
финансовый
год

	1229802

 Директор МКУ «МЦБ» ___________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ» ______________________

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение
муниципальным учреждением МБУ «ММЦ» муниципальных услуг
и нормативных затрат на содержание имущества
на 2014 год

	Наименование
муниципальной
услуги
	Функциональная
структура
расходов
местного
бюджета
(раздел,
подраздел)
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги руб. за
ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
руб. за ед.
	Итого
нормативные
затраты на
выполнение
муниципальной
услуги руб.
за ед.
(гр. 3 + гр. 4)
	Объем
муници-
пальной
услуг.
	Затраты на
содержание
имущества
руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания руб.
(гр. 5 x
гр. 6 + гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Вовлечение молодежи в социальную практику и деятельность
	0707
	31887,2

	6171,72

	38058,93

	40
	154646
	1677003

	Итого
отчетный
финансовый
год

	1677003

 Директор МКУ «МЦБ» ___________________

 Главный бухгалтер МКУ «МЦБ» ______________________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg